Протокол №  1  от 28.02.2017г.
Заседания Комиссии по  противодействию коррупции

 МАДОУ « Детский сад № 268»Авиастроительного района г.Казани
Присутствовали – члены комиссии:
Сибгатуллина О.Н. - старший воспитатель
Депресова О.Н -  секретарь
Хайруллоева О.В - родитель воспитанника группы № 4

(представитель общественности)

Приглашенные:  заведующая  Левашова Э.С
                                                               Повестка дня:
1.Выбор председателя, секретаря Комиссии;
2.Изучение нормативно- правовых документов по  антикоррупционной деятельности;
3. Утверждение плана мероприятий по  противодействию коррупции на 2017-2018 г.г.
1.Слушали:  Депресову О.Н  предложила кандидатуру  Сибгатуллину О.Н.  в качестве председателя Комиссии.  Отметила  профессиональные качества  старшего воспитателя
Голосовали:

    За  3  против 0, воздержалось 0
     За 100%  против 0%
Решили: выбрать  председателем Комиссии  Сибгатуллину О.Н
Слушали Сибгатуллину О.Н. –предложение о выборе секретаря Депресову О.Н.
Голосовали:

    За  3  против 0, воздержалось 0
     За 100%  против 0%
Решили:  выбрать секретарём  Комиссии Депресову О.Н.
2.Слушали Левашову Э.С. зачитала нормативные документы по антикоррупции в образовательных учреждениях РТ, РФ

Решение-  в работе Комиссии строго руководствоваться законодательными документами;

3.  Слушали  Сибгатуллину О.Н.. – зачитала проект плана мероприятий по детскому саду по противодействию коррупции.
Хайрулоева О.В. отметила грамотный подход к разработке данного плана, актуальность мероприятий.

Голосовали: за утверждения плана мероприятий

    За  3  против 0, воздержалось 0
     За 100%  против 0%
Решили:   утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ
« Детский сад № 268» Авиастроительного района г. Казани

[image: image1.jpg]IIpencenarens Komuccun é/é/
CereTapL_,é,/r